mittit ipfum diftringere feoda militum, que idem epifcopus tenet de ipfo archiepifcopo in

comitatu tuo, pro auxilio ad filium noftrum primogenitum militem faciendum, per

quod idem auxilium differtur, ficut ea deftringere debet, ut dicit, et habeas ibi hoc

breve, S&c.

Refponfio ad ea.

Aಳ್ಲಿ vero die Mercurij prenotato, comparuit epifcopus petens ab archiepifcopo

tunc prefente, quod ipfe nominaret illa feoda, que dicebat epifcopum tenere de

ipfo, qui noluit quafi non effent fpecificanda, eo quod fupponebat epifcopum omnia te

nere de ipfo, que ipfe affignavit epifcopo poft fuam confirmacionem. Set epifcopus.

Omnia que michi affignaftis, & que ad prefens poffideo, in puram et perpetuam elemo

finam funt collata ecclefie mee, abfque omni fervicio feculari vel onere, quale modo

etitis vel alio. Unde cum nec a rege, nec a vobis, nec ab alio teneam aliquid per onus,

vel fervicium feculare, dico quod vos, vel alius, diftringere non habent libera mea feoda,

Deo& fanéto Andree libere collata, ab humana qualibet poteftate exempta. Item dixit

fe permiffe capcionem & diftriccionem, quia nec ipfe, nec aliquis de fuis ipfam im

pedivit. Set quia injufta fuit, ipfa averia per breve regis fecerat liberari. Item epif

copus noluit recognofcere requifitus a domino Henrico de Bathonia, & fuis focijs con

filiarijs, an teneret vel non teneret de archiepifcopo, nec etiam voluit negare, quia po

tuiffèt fuiffe periculum. Dixit tamen quod nec ab ipfo, nec ab alio, aliquod habuit vel

tenuit per fervicium feculare, vel onus, cujus occafione dumtaxat fiunt diftricciones.

Set jufticiarij hac refponfione non contenti, quifiverunt ab ipfo epifcopo, quod ipfis re

fponderet fimpliciter et abfolute, an teneret vel non teneret de ipfo ? Qui noluit alterum

affirmare vel negare fimpliciter, refpondit tamen, qucd de eo non tenuit per fervicium

feculare, ut prius. Itcm dixit, quod inhibitum erat ei, ex parte domini regis, ne re

fponderet archiepifcopo de hujufmodi auxilio, prout fupra plene apparet. Item dixit,

quod fuper eodem auxilio motum fuit placitum contra ipfum, coram baronibus, per

regem, quare fine rege interim non debuit, nec potuit ipfi archiepifcopo refpondere,

donec ad minus, primo effet declaratum per judicium, an fua feoda teneret epif

copus de rege in capite per hujufmodi fervicium vel fubfidium, precipue cum

efíet nefandiflimum & iniquifíimum, pro eifdem feodis dare fubfidium regi, & etiam

archiepifcopo, fct fi poffet probari quod per fervicium militare aliqua teneret de

rege, & alia de archiepifcopo, effet forfitan tolerabile, quod petitur a rege & archi

cpifcopo, fet donec illud fuerit liquido declaratum, & ex parte archiepifcopi, & ex

parte rcgis, debent quelibet diftricciönes cefîàre. Prediélis autem non obftantibus raci

X. onibus
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ößibus allegatis, ille Henricus de Bathonia, volens remunerare archiepifcopum qui fin

gulis annis fibi convenit dare quinquaginta marcas, & bis in anno robas pro fe, tercio

milite * contra epifcopum, & pro archiepifcopo, tulit fentenciam, eo quod epifcopus noluit

refpondere, an teneret de archiepifcopo vel non, & adjudicavit diftriccionem archiepifcopo,

fd eft, quod liceret archiepifcopo diftringere feodaque epifcopus tenet de eo. Que fententia

ita ambigua eft, ficut eft peticio, ex quo non apparuit per probacionem vel refponfionem,

quod aliqua tefiuiffet de ipfo ; unde per totam Angliam judex propterea reputabatur ini

quus. Item in eadem fentencia condempnavit epifcopum in centum folidis pro dampnis

àrchiepifcopi, propter quod fuit vituperatus a domina regina et comite, & omnibus legis

peritis tunc prefentibus, quando dominus epifcopus contra dominum Henricum depo

fuit querimoniam fuper illa fentencia, quam epifcopus multipliciter expugnavit. Omnes

namque dixerunt illi Henrice, ex quo non apparet per inftrumenta, vel probaciones, vel

per recogniciones, five confeffionem epifcopi, quod epifcopus teneat de archiepifcopo,

èt fi teneat, an cum fervicio vel abfque fervicio feculari, nec apparet archiepifcopum

unquam fuiffe in poffeffione hujufmodi, quis poffet arbitrari aliquid poffe abeffe archie

pifcopo cui nunquam in hujufmodi aliquid affuit! Ejus namque quod numquam fuit,

vel nöndum eft, qualiter dampni, poffet fieri aliqua eftimatio. Non entis enim nulla com

modi vel incommodi poffibilis eft eftimacio. De iniquitate et injuria prediéte fentencie

Henrici de Bathonia, fatis apparet in brevi tranfmiffo vicecomiti Kanc. fub hac forma.

Sextum breve regis.

Hញុំ Dei gracia, &c. vicecomiti Kanc, falutem. Scias quod cum Laurencius

epifcopus Roffenf. attachiatus effet ad refpondendum B. archiepifcopo Cant. in

curia noftra, coram confilio noftro apud Weftmonafterium, de placito, quare non per

mifit diétum archiepifcopum diftringere feoda militum, que di&tus epifcopus tenet de

diéto archiepifcopo, ad faciendum auxilium ad primogenitum filium noftrum militem

faciendum.' Idém epifcopus venit in eadem curia nofira, et nichil dixit quare prediétus

archiepifcopus diftrifigeré non debuit prediéta feoda militum, ad prediétum àuxilium

faciendum. Et ideo tibi precipimus, quod permittas prediétumੰ diftrin

gere feoda militum, que diétus epifcopus de eo tenet in balliva tua, ad prediétum auxi

lium faciendum. Et fi qua averia de prediétis feodis per prediétum archiepifcopum

capta fuerint, occafione diftriccionis predi&te, ea non deliberes fine mandato fpeciali.

Precipimus etiam tibi, quod de terris et catallis prediéìi epifcopi in balliva tua, fieri fa

cias centum folidos, et illos fine dilacione habere facias prediéto archiepifcopo, qui fibi

adjudicati fuerunt pro dampnis fuis que habuit in prediéta curia noftra, ea occafione,

quod prediétus epifcopus non permifit eundem archiepifcopum diftringere prediéta feoda

militum, ad faciendum prediétum auxilium, propter quod idem auxilium adhuc re

manet prorogatum. Teſt &c. -

Preterea hic infcritur incidenter quoddam notabile memorandum fub hac forma.

Memorandum quod in fefto beati fèdwardi poft feftum fàn&i Michaelis in quindena,

apud Weftmonafterium, dominus comes Cornubie oftendit originalia quorundam tran

fcriptorum, domino epifcopo Roffenf. prefentibus in refe&torio Weftmonafterienfi, ele&to

Wynton. epifcopo Sarum, Henrico Bathon. et fuis focijs de confilio Philippi Lovel

theſaurarij, et ſociorum ſuorum de ſcaccario. Quorum execucioni contradixit epiſcopus

multis racionibus, quarum erat prima, videlicet, quod ecclefia fua erat fundata eo tem

pore, et ab eodem rege quo fundata fuerat Cant. ecclefia. Et quia omnia que collata

fuerunt Roffenf. ecclefie, non fuerunt collata ab eodem rege fet a diverfis regibus, et per

plures partes minutas, abfque omni fervicio feculari, in puram et perpetuam elemo

finam, ficut apparet per antiquas cartas, que codicelli numcupantur, nüllo fervicio po

terat dominus rex per fuam conceffionem onerare epifcopatum Roffenf. precipue cum

ipfe, nec fui predeceffores ab epifcopo Roffenf. utpotè illo qui nichil tenet per baroniam

aliquod fervicium feculare, nec potuit plus in archiepifcopum transferre qüam ipfe ha

buit, vel fui predeceffores. Item quia omnia bona epifcopatus Roffenf. collatâ erunt

Deo et beato Andree, unde exempta fuerunt a poteftate et jurifdiccione cujuflibet prin

cipis fecularis, et propterea per principem non potuit bonis ecclefie Roffen. hujufmodi

onus adjungi, precipue cum ea que funt femel Deo confecrata, five animal fuerit, five

2 ager,

1 Sic,
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ager, vel quicquid aliud, fanéta fan&orum erunt Deo, &c. Item in fumma libertate

dùravit ecclefia Roffen. fine aliqua interrupcione, ufque ad tempus conqueftorum, et li

berius poft conqueftum, quia conqueftores confirmaverunt elargiciones principum anti

quorum, et libertates conceffas, et per fuas cartas novas libertates concefferunt, per quas

équiparatur ecclefia Roffenf. ecclefie Cant. in omnibus libertatibus Anglicanis que fake

effokne vocantur, &c. et alijs quas tunc habuit ecclefiâ Cant. aut in poftmodum ha

bcre poterit. Poftmodum vero cum dominus epifcopus oppreffiones et diftricciones in

tolerabiles, et dampna non modica paſſus eſſet, occaſione judicij prenotati, noviſſime

prefente archiepifcopo, et etiam prefentibus baronibus de fcaccario, alijfque omnibus

qui tunc fuerant de confilio regis, poft multâ que allegaverat, pofuit fe fuper recordum

rotulorum de fcaccario, per quos rotulos poterat, et illa quam rex contra epifcopum, et

etiam illa quam archiepifcopus contra epifcopum movit, queftio diffiniri. Didicerat

namque epifcopus per unum fidelem amicum, quem in fcaccario tunc habebat, quod

nunquam tempore alicujus regis, pro aliquo feodo epifcopatus, aliquod fuit regi faétum

fervicium, vel datum fcutagium, vel etiam per breve de fcaccário unquàm petitum, quia

nunquam debitum. Unde confulebat quod audaciter poneret fe epifcopus fuper recor

dum rotulorum de fcaccario. Nichil enim tenet epifcopatus per baroniam de rege, fet

per puram elemofinam, quod non eft dicendum de aliquo epifcopatu Anglie, nec de

archiepifcopatu, nifi duntaxat de Karleolen. Cumque cum audacia inftitiflet epifcopus,

quod utrumque negocium decideretur per rotulos de fcaccario, quibus creditur in omini

bus illis que feoda contingunt, ficuct fanéto euvangelio, domina regina traxit ipfum in

partem, et cum multis racionibus perfuafit, quod juxta fuam et domini comitis ordina

cionem confentiret expreffe, ut di&te queftiones fufpenderetur ufque ad reditum domini

regis in Angliam, ad hoc quod in ipfius prefencia quefliones hujufmodi per legale judi

cium terminarentur. Eodem modo traxit archiepifcopum, et ita faétum eft quod archie

pifcopus et epifcopus in hoc exprefïè confenferunt. Unde tranfmifTum fuit vicecomiti

Kanc, breve regium fub hac forma.

Septimum breve regis.
-

-

- : -

-

-
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班*獻 Dei gracia, &c. vicecomiti Kanc. falutem. Pone in refpe&tum ufque ad

reditum noftrum de partibus Vafconie, demandam quam facis per fummonicionem

fcaccarij noftri, Laurencio Roffenf. epifcopo, de auxilio ad primogenitum filium noftrum

militem faciendurh conceflò, & de aimerciamentis, exceptis finibus, et averia fua fi qua

ceperis occacione predióta, ei interim deliberes. Tcit. I. Franc[ifco) x. die Februarij,

anno regni noftri xxxvIII.° per reginam.

Item de refpe&u prediéto tale fiebat memorandum,

Memorandum quod die Veneris proxima poft feftum Purificacionis beate Marie

Virginis, anno regni regis Henrici xxxvIII. in capella domine regine apud Weft

monafterium, per dorhiriam reginam, et confilium domini regis, necnon per thefaura

rium et barones de fcaccarió, prefentibus et confencientibus, dominis B. dei gracia

Cant. archiepifcopo, et Laurencio Roff. epifcopo, fuper querela diftriccionis, quam fecit

archiepifcopüs fuper epifcopum, pro auxilio aä prirhogenitum regis filium miilitem fa

ciendum, de feodis militunì que archiepifcopus dicit ipfum epifcopum tenere de ipfo,

ct de querelis de averjs ipfiu§ epifcopi injufte captis pro eodem auxilio, unde placitum

motum fuit in comitátu Kanc, inter eos, et etiam de querela mota ex parte domini

regis verfus eundem epifcopum, fuper exaccione ejufdem auxilij de feodis militum, que

dicit ipfum epifcopurii tenére de eò in capite, taliter fuerat ordinatum. Quod archie- '

pifcopus non diftringat ipfum epifcopum, nec rex, eo quod in omni cafü negocium

tangit regem, quoufque dominus rex redierit in Angliam, ut tunc coram ipfo di&tum

negocium in eo ftatu in quo eft modo refumatur, et coram ipfo finaliter terminetur.

Et interim nomine hujus auxilj feodorum, ex parte domini regis vel archiepifcopi

fuper diétum epifcopum, nulla fiet diftriccio, fet interim omnia fint in pace que âiâum

negocium tangunt vel tangere poterint, interim quocumque modo occafioné predi&to

rum. Et datüm eft breve de refpeétu ufque ad reditum regis de Vafconia, tam contra

diftriccionem archiepifcopi quam domini regis de eodem auxilio, cujus tenor fuperius

continetur. Poft hec ómnia, dominus archiepifcopus, contra ordinacionem domine

-- regine
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regine, et domini comitis, et contra confenfum fuum expreffum, nec non et bonam fidem,

impetravit a domino rege adhuc in Vafconia exiftente, fuper prediéto auxilio, et fuper

returno brevium regium in epifcopatu Roffenf. et in feodis epifcopatus, brevia fubfe

quencia.

Octavum breve regis,

Hಚ್ಡ Dei gracia, &c. vicecomiti Kanc. falutem. Cum archiepifcöpus Cant.

patronatum habeat omnium temporalium epifcopatus Roffenf. per cartam domini

Johannis regis patris noftri, quam nobis oftendit, et epifcopus Roffenf. fervicia nobis

inde debita prediéto archiepifcopo facere debeat tanquam domino et patrono, tibi pre

cipus quod auxilium quod levatur in feodis epifcopatus Roffenf. ad primogenitum filium

noftrum militem faciendum, a diéto epifcopo Roffenf. facias habere prediéto archiepif

copo. Tet, &c.

Et fciendum eft, quod dominus rex tranfmifit literas comiti Cornubie, et baronibus

de fcaccario pro eodem auxilio, et pro returno brevium.

Nonum breve regis.

Hಡ್ಗಿ Dei gracia, &c. vicecomiti Kanc. falutem. Cum venerabilis pater B.

Cant. archiepifcopus, returnum brevium noftrorum habeat in feodis Cant. ecclefie,

et patronatum omnium temporalium epifcopatus Roffenf. ficut de feodis Cant. ecclefie,

per cartam domini Johannis regis patris noftri, quam idem archiepifcopus nobis oftendit,

tibi precipimus quod returnum brevium noftrorum in prediéto epifcopatu Roffenf. in

balliva tua, ficut in ceteris feodis Cant. ecclefie, eidem archiepifcopo habere facias.

Teſt. &c.

Decimum breve regis.

Enricus, Dci gracia, &c. vicecomiti Suthfolch. falutem. Precipimus tibi quod

habere facias venerabili in Chrifto patri B. Cant. archiepifcopo, tocius Anglie pri

mati, returnum brevium noftrorum originalium, ipfum et ecclefiam fuam, ac tenentes

fuos, tangencium in comitatu prediéto, ficut habcre debct, ita quod amplius non opor

teat nos fuper hoc follicitare. Teft. &c.

Epifcopus vero occafione predi&ti mandati de di&to fubfidio levando et tradendo,

archiepifcopo, in regis abfencia fe diftringi non permifit, fet poftea coram ipfo in

Anglia exiftente, prefentibus multis magnatibus, pluries iniquitatem mandati, et etiam

impetrantis, ac injuticiam concedentis decripit. Nam cum inter regem ex una

parte, et archiepifcopum ex altera, contra epifcopum ex tercia, coram diverfis judi

cibus, queftio effet mota fuper diéto fubfidio, non potuit rex qui pars erat fimili

ter, judicium dicere, nec talis judicij execucionem mandare, ut fecit in fupradi&to

mandato. Preterea, lis cepta fuit per ipfos, regem et archiepifcopum contra epif

copum, coram diverfis judicibus, coram quibus, fecundum leges et confuetudines

hujus terre, et non alibi debuit terminari. Unde coram ipfis pendente negocio, ne

epifcopo reo auferrentur legittime defenfiones, ftatus caufàrum non poterat immu

tari. Preterea, prediéta impetracio non debet archiepifcopo valere, obftat namque fibi

ordinacio regine. Item confenfus fuus expreffùs, quod in fufpenfo omnia tenerentur

ufque ad adventum regis, ut per ipfum regem prefentem dicte caufe terminarentur.

Unde cum ante regis adventum, ipfiufque judicium prediétum emanaverit mandatum,

nofcitur non valere. Item contra breve epifcopus allegavit. Ponamus quod pater vefter

poffet alienare patronatum epifcopatus Roffenf. ficut nec potuit, utpote annexum regie

dignitati et corone, quod fine confenfu tocius regni non potuit alienari, Nichilominus

propter hoc ad fervicia preftanda non tenebitur epifcopus, tum quia patronatui de fui

natüra non debentur fcrvicia, tum quia rex pater vefter non habuit vel recepit aliqua

de epifcopatu, unde quantum ad illam partem ferviciorum que continetur in carta regis,

ipfa carta vacua cenfetur fecundum legem hujus terre ; que dicit quod carta fine feyfina

fiichil valet. Unde non valet preceptum quod infert rex in illo brevi de levando fubfidio.

- iasلل
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Iftas, et alias raciones pluries, in diverfis locis, et coram diverfis magnatibus, allea

, gando, femper epifcopus inftitit quod inquiretur per rotulos de fcaccarió plena veritas,

àn alicui regi ante tempus regis Johannis, vel ipfi Johanni ante conceffiohem prediéte

carte, effet faétum folutum vel preftitum fcutagium, vel fubfidium debitum, nomine

feodorum, et quot et qualium, et pro quibus, et quantum fubfidium, et quociens fac

tum vel preftitum, quod bene dicebat fe velle ponere fuper recordum rotulorum de fcac

cario. Cumque per improbitatem et importunitatem tale breve directum baronibus,

quod ipfi barones fuper premiffis omnibus diftinâe et clare mandarent regi, totaliter

veritatem per Dei graciam optineret a rege. Barones, a tempore primi conqueftoris

ufque ad tempus hujus regis, fingulorum regum rotulis perfcrutatis, nufquam invene

rufit epifcopum Roffenf. folviffe aut dediffe aliquod fervicium regibus temporale. Et

licet in libro feodorum, id eft in libro in quo omnia feoda Anglie continentur nomina

feodorum, quatuordecim, vel circiter, invenirentur, nulla tamen fuerunt aliquo fervicio,

vel onere feculari, cujufcumque generis onerata. Et propterea non fuerunt fubfidia, vel

fervicia ab epifcopis per diftriccionem brevis de fcaccario, nomine alicujus feodi, ut affo

let in feodis que ad hoc tenentur, aliquatenus poftulata, quia nec debita, et propterea

non preftita nec foluta, et ita clare et diftinéte regi per multas moras finaliter refponde

runt, cujus occafione rex et regina, et archiepifcopales confufi fuerunt, et funt. Et

propterea, ufque ad hec tempora, rex et archiepifcopus, pro fubfidio nominato a con

. fuetis diftricciónibus ceffaverunt, fet eo non contentus epifcopus, femper inftat, ut fe

cundum recordum rotulorum, a judicibus coram quibus rex et archiepifcopus hujuf

modi fubfidium pecierunt, judiciüm, femper imponens finem controverfjs, proferatur,

fet nec dum hóc poterat optinere. Tandem, poft injurias multiplices diverfimode

epifcopo illatas, miíit dominüs rex litteras pro epifcopo, attornatis archiepifcopi extra

regnum agentis, et etiam ipfi archiepifcopo fub hac forma.

Undecimum breve.

Hಿ! Dei gracia, &c. dileéto fibi magiftro Hugoni de mortuo mari officiali

Cant. falutem. Venerabilis pater L. Roffenf. epifcopus, graviffimam coram nobis,

et magnatibus noftris nuper in pleno parliamento noftro London. propofuit queremo

niam, quod nos graviter injuriati fumus eidem, pretextu cujufdam mandati quod

dudum direximus vicecomiti Kanc, pro domino veftro archiepifcopo Cant. cum ulti

mo effemus in Vafconia, de quo, ipfi magnates nos arguebant puplice, et increpabant,

anxie nos hortantes, et inftanter requirentes, quod injuriam hujufmodi fibi faceremus

emendari. Et quia di&tus epifcopus inftanter profequitur faétum iftud, quod quidem

emendari non poterit ad honorem domini veftri ipfo abfente, vos rogamus cum affeétu,

quatenus execucionem prediéti mandati in ftatu in quo nunc eft in fufpenfo, teneatis

ufque ad proximum reditum ipfius domini veftri in Angliam, ut in prefencia ipfius

quod juftum fuerit inde fiat. Et quid inde facere volueritis nobis refcribatis. T. me

ipfo apud Kenitone, III die Maij, anno regni noftri xxxix°.

Confimilis littera tranfmiffa fuit magiftro Henrico de Gandavo.

Hic féquitur tranfcriptum littere miffe archiepifcopo.

Duodecimum breve.

Hಿಠ್ಠಲ Dei gracia, &c. venerabili in Chrifto patri B. eadem gracia Cant. archi

epifcopo, tocius Anglie primati, falutem. Accidens ad prefenciam noftram vene

rabilis pater Laurencius, Roffenf. epifcopus, multociens demonftravit quod occafione

duorum brevium noftrorum, que vobis ad inftanciam veftram conceffimus in Vafco

nia, de returno brevium notrorum habendo in feodis eccleie fue Roffen et de fervicijs

feodorum militum ejufdem ecclefie vobis ut dicitis affignatis, libertates ejufdem ecclefie

leduntur et enervantur, atque ftatus ipfius ecclefie evidenter mutatur, in ipfius epifcopi et

ecclefie fue prejudicium et difpendium graviffimum. Cum igitur prefatus epifcopus

ad vos in remotis partibus conftitutos, perfonaliter accedat, gravaminâ et difpefidia fua,

et ecclefie fue, fuper premiffis vobis expofiturus, paternitatem veftram totis affectibus

reզսlrimus
-
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requirimus et rogamus, quatinus cum ipfo epifcopo, ita in premiffis agere velitis, quod

inter ecclefiam Cant. et ecclefiam prediétam, nulla diffenfio vel fcandalum jam fubor

tum diucius perfeveret, immo pocius perpetuo fopiatur, nec nos racione concefIionis

brevium prediétorum, occafio fimus fcandali aut diffenfionis illius ; et quod pro jufticia

gracia et favore fibi impenfis, Deus inde fit contentus, et nos quem negocium tangit,

Vobis ad condignam teneamur remuneracionem cum graciarum accione fpeciali. T.

meipfo apud Wyndefore, xi. die Maij, anno regni noftri xL°.

Poflea vero mifit rex litteras comiti Glovernie pro pace et concordia reformanda inter

epifcopum et archiepifcopum, fub hac forma.

Terciumdecimum breve.

Hញុំ Dei gracia, &c. dile&to et fideli fuo R. de Clare, comiti Glovernie et

Hertfordie, falutem. Affe&tantes pacem et concordiam inter archiepifcopum Cant.

et Roffenf. epifcopum, fuper contencionibus inter eos fubortis reformari. Nos juxta

formam ordinacionis veftre, nobis litteratorie porre&tam, mandavimus Henrico de

Bathonia, Philippo Lovel, magiftro Hugoni de mortuo mari, et magiftro Henrico de

Gaunt, ut infimul conveniant certo loco, et tempore, traétaturi et ordinaturi pacem

inter eos, et litteras illas vobis mittimus per latorem prefencium, ut fuper hoc faciatis

prout veftra difcrecio viderit expedire. Et premuniatis fuper hoc epifcopum Roffenf.

ut hujufmodi traótatui perfonaliter interfit, fi fibi vifum fuerit utile five gratum. T.

meipfo apud Radinge, XVI. die Maij, anno regni noftri xL°.

Deinde, ad inftanciam domini regis et regine, et comitum Cornubie et Glovernie,

et aliorum nobilium Anglie, pacificatum eft et compofitum inter archiepifcopum et

epifcopum fub hac forma.

Compoficio inter archiepifcopum et epifcopum.

Uartodecimo kalend. Augufti, anno regni regis Henrici filij regis Johannis quadra

Qgefimo tercio, apud Weftmonafterium, coram illuftriffimo domino Ricardo, Dei

gracfa rege Romanorum, Ricardo de Clare comite Glovernie et Hertfordie, Hugone le

Bygod jufticiario Anglie, et alijs nobilibus et magnatibus ibidem tunc prefentibus, con

vénit initer venerabilem patrem Bonifacium, Cant. archiepifcopum, tocius Anglie pri

matem, ex una parte, et venerabilem patrem Laurencium, Roffenf. epifcopum, ex alte

ra, videlicet, cum queftio, five contencio fuiffet inter prediétos archiepifcopum et epif

copum mota, in curia domini regis, fuper libertatibus quas prediétus archiepifcopus ver

fus prediélum epifcopum in feodis epifcopatus et ecclefie Roffenf. habere fe dicebat pre

cipue per quoddam breve de returno, quod a domino rege Anglie di&to archiepifcopo

füerat concefíum, et de quibus libertatibus diétus epifcopus ecclefiam fuam Roffenf. afle

, rebat fuiffe in plena poffeffione a temporibus retroa&tis; et etiam cum idem archiepif

copus a dicto epifcopo, in curia domini regis Anglie exegiffet fervicium militare de feo

dis epifcopatus Roffenf. ac etiam idem epifcopus negaret et contradiceret de feodis pre

di&ti epifcopatus hujufmodi fervicium deberi. Tandem, tam fuper exaccione fervicij,

quam fuper brevi de returno in feodis prediéte ecclefie Roffenf. ac ipforum brevium

execucione facienda, necnon emolumento et proficuo proveniente de feodis et homini

bus prediéte ecclefie Roff. racione returni brevium domini regis, et execucionis eorun

dem, ex quocumque placito racione prediéti returni percipiendo, omnis contencio et

controverfio inter prediétos archiepifcopum et epifcopum, mota fuper premiffis finaliter

conquievit in hac forma. Videlicet, Quod prediétus archiepifcopus, pro fe et ecclefia

fua Cant. et fuccefforibus fuis, vult et concedit, quod predi&tus epifcopus Roffenf. et

omnes fucceffores fui, habeant et percipiant returnum omnium brevium et preceptorum

domini regis, et fummonicionum fcaccarij, que tangunt vel tangere poterunt impofterum

feoda, five tenementa, homines, res, feu eorum poffeffiones, in feodis predi&ti epifcopa

tus et ecclefie Roffenf quocumque modo, et in quibufcumque fuerint comitatibus.

Ita fcilicet quod quandocunque aliquod breve domini regis in feoda, five tenementa

epifcopatus et ecclefie Roffenf. vel aliqua ad eadem pertinencia tangens, fuerit viceco

miti
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miti loci qui pro tempore fuerit, liberatum. Et idem vicecomes returnum fecerit balli

vis predi&ti archiepifcopi, et fuccefforum fuorum. Ijdem ballivi incontinenti facient

ballivis epifcopi, et fuccefforum fuorum, idem returnum. Et fi ita contingat, quod

breve illud coram domino rege, baronibus de fcaccario, jufticiarijs fuis de banco, five

itinerantibus, vel ad cuftodiam Judeorum deputatis, vel quibufcumque alijs returnari

debeat, prediéti ballivi Roffenf. epifcopi, et fuccefforum fuorum, ftatim poft officium

fuum inde faétum vel executum, liberabunt hujufmodi returnum ballivis predi&ti archi

epifcopi, et fuccefforum fuorum, et fic gradatim ballivi archiepifcopi returnabunt

di&um breve ubi returnari debebit. Si autem aliquod breve domini regis tangens

di&um epifcopum, et fucceffores fuos, feoda, feu tenementa, res, homines, feu eorum

poffeffiones, in feodis epifcopatus et ecclefie fue Roffenf. vicecomiti loci liberatum fue

fit quod in comitatu five in curia diéti archiepifcopi deduci pofîèt, vel terminari, idem

vicecomes returnari faciet hujufmodi breve ballivis prediéti archiepiféopi, qui inconti

nenti ballivis prediéti epifcopi, et fuccefforum ejus, illud breve liberabunt ad deducen

dum et terminandum, prout juftum fuerit in curia predi&ti epifcopi, et fuccefforum

fuorum. Et omnia placita, tam per querelam quam per breve regium, que prediétum

epifcopum, et fucceffores fuos, et ecclefiam Roffenf. vel ejus feoda, quocumque modo

tangere dinofcuntur, in curia ipfius epifcopi ita libere deducantur et terminentur, ficut

hujufmodi placita in curia domini Cantuar. archiepifcopi pofïunt liberius deduci et ter

minari. Sàlvis domino archiepifcopo, et fuccefforibus fuis, magnis afiifis, et juratis

loco magnarum affifarum, provifis et conceflis, capiendis coram fenefcallo diéti archie

pifcopi, et jufticiarijs domini regis ad hoc convocatis in curia domini archiepifcopi,

ficut de alis feodis ſuis, et omnia emolumenta et proficua inde proveniencia, cedent in

proprios ufus di&ti epifcopi Roffenf. et fuccefforum fuorum. Ita quod predictus do

minus archiepifcopus, et fui fucceffores, ballivi, vel aliqui miniftri fui, decetero nulla

tenus fe debent intromittere, nec etiam fe intromittent de aliquibus fummonicionibus, at

tachiamentis, diftriccionibus, feu quibufcumque alijs rebus, que per returnum brevis vel

fine returno, fieri poterunt vel debebunt in feodis feu tenementis ecclefie Roffenf. vel

alijs ad eandem pertinentibus, fet omnia prediéta, di&tus epifcopus et fucceffores fui,

et eorum miniftri, fine impedimento vel contradiccione predicti archiepifcopi, et fuccef

forum fuorum, vel fuorum ballivorum plenarie facient et exequentur, nifi forfan defec

tus fuerit in execucione returni brevium prediétorum, per apparentem negligenciam vel

maliciam ballivorum di&ti epifcopi Roffenf. vel fucceffórum fuorum. Ita quod per pre

ceptum vel mandatum domini regis propter hujufmodi defe&tum, oporteat vicecomitem

ingredi libertatem, in quo cafu ballivi di&ti archiepifcopi fupleant defe&tum execucionis

non fa&te illa vice. Ita quod ex hoc, prediéto epifcopo, vel fuccefforibus fuis, damp

num aliquod vel prejudicium nullatenus poftea generetur, quin ballivi di&ti epifcopi,

ita plene et libere faciant omnes execuciones predictas, in pofterum, ficut prius; falvüm

tamen fit eidem archiepifcopo, et fuccefforibus fuis, quod fi epifcopus, vel fui fuccef

fores in quocumque loco, et quacumque curia feculari implacitentur et amercientur,

amerciamenta inde proveniencia ad archiepifcopum et fucceffores fuos pertinebunt. Pre

diétus fiquidem archiepifcopus pro fe et fuccefforibus fuis, et ecclefia fua Cant. vult et

concedit, quod epifcopus Roffenf. et fui fucceffores, decetero percipiant et habeant bene

et in pace, omnia amerciamenta, catalla fugitivorum et dampnatorum, annum et vaftum

eorundem, et omnia proficua et emolumenta, que de feodis, tenementis, feu homini

bus dicti epicopatus ecclefie fue Roffen poterunt provenire, ex quacumque caufa five

occafione, coram domino rege et jufticiarijs fuis, vel alijs quibufcumque miniftris do

mini regis, fuerunt amerciati. Et quod omnia prediéta amerciamenta, catalla, et emo

lumenta, cedant in ufus et comodum di&ti epifcopi, et fuccefforum fuorum imperpe

tuum, finibus tantummodo exceptis, quos ballivi prediéti epifcopi, et fuccefforum fuo

rum per manus fuas levabunt, et eofdem fines ballivis prediéti archiepifcopi, et fuccef

forum fuorum, tam in denarijs quam in tallijs de fcaccario de finibus predi&is levatis,

liberabunt. Quos quidem fines idem archiepifcopus, et fucceffores fui, una cum amer

ciamentis, catallis, et omnibus alijs predićtis emolumentis, et proficuis perceptis, ad pro

prios ufus prediéti epifcopi, et fuccefforum fuorum, ficut fua propria, àd fcaccarium do

mini regis facient allocari. Et fimiliter falvis amerciamentis archiepifcopo, et fuccef

foribus fuis, que provenient quando epifcopus et fuccefores fui implacitabuntur et

armerciabuntur, fiçut fuperius eft expreífum. Et fi contingat placitum moveri, ಸಿಹಿ
3 IIزافانiO
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injufto judicio, verfus principalem curiam epifcopi Roffenf. de Roffa, quod in eadem

cüria nön poffit deduci vel terminari, diétum placitum die comitatus extra tamen comi-,

tatum, coram fenefcallo diéti archiepifcopi, et fuccefforum fuorum, per liberos et ydo

neos homines, quos fenefcallus diéti archiepifcopi fibi duxerit affociandos, deducatur et

terminetur, et amerciamenta inde proveniencia, cadent in ufus diéti epifcopi, et fuccef

forum fuorum, ficut fuperius eft expreffum. Preterea, fi contingat quod aliquis de

feodis, vel in feodis dicti epifcopi, et fucceforum fuorum, et ecclefie fue Roffen, rec

tatus et appellatus fuerit, de morte hominis, latrocinio, vel aliquo alio maleficio, et captus,

qui in curia di&ti epifcopi, et fuccefforum fuorum, fecundum legem et confuetudinem

regni judicari non poßit, conceffit idem archiepifcopus pro fe et fuccefforibus fuis, et

ecclefia fua Cant. quod ballivi dicti epifcopi, et fuccefforum fuorum, illum prifonem

ducant ad proximum comitatum, et liberabunt ipfum ibidem ballivis diéti archiepifcopi,

et ibidem iterato per manus ballivorum di&ti archiepifcopi, et fuccefforum fuorum

diétum prifonem recipient, fi debeat imprifonari, et eundem in prifona di&ti epifcopi,

et fuccefl`rum fuorum cuftodient, ufque ad proximum adventum jufticiariorum itine

rancium in partibus illis, vel aliorum jufticiariorum, qui conftituti fuerint ad gayolam

diéti archiepifcopi deliberandum. Et fi contingat, quod talis prifo judicium dampna

cionis fubire debeat, coram prediétis jufticiarijs, ballivi di&ti a. chiepifcopi eundem pri

fonem deliberabunt di&ti epifcopi ballivis Roff. qui de eo facient judicium et judicij exe

cucionem, et bona et catalla ipfius dampnati, di&to epifcopo, et fuccefforibus fuis rema

nebunt, nifi di&tus prifo fuerit de alijs feodis archiepifcopatus Cant. quo cafu remane

bit dictus prifo archiepifcopo, et fuccefforibus fuis. Ita videlicet, quod fi idem prifo

teneat de feodis epicopatus Cant et de feodis epicopatus et ecclefie Roffen. in feodo

illo ubi fuerit refidens, ibi remaneat in prifona ufque ad adventum jufliciariorum, ficut

prediétum eft. Et fi in utroque feodo, tam archiepifcopatus Cant. quam epifcopatus

Roffen. manfiones habeat, ibi cuftodietur, ubi ipfe refidebat cum familia fua tempore

areftacionis vel capcionis, et fi judicium dampnacionis contra eum fiat, catalla, et omnia

emolumenta que habebat in epifcopatu Roffen. cedant in ufus di&ti epifcopi, et fucceffò

rum fuorum. Idem fiat quo ad catalla, et alia proficua fi fuerit fugitivus, fi vero per

dominum regem pro diéto epifcopatu Roff. de feodis di&ti epifcopatus, vel ecclefie Rof

fen. fervicium militare exigatur, ad quod di&tus epifcopus dicit predictum epifcopatum

et ecclefiam fuam Roffenf. non teneri, nec aliquod fervicium feculare inde deberi, di&tus

epifcopus, et fucceffores fui, qui pro tempore fuerint, diétum archiepifcopum, et fuc

ceffores fuos, verfus dominum regem de predi&ta demanda liberabunt. Si tamen con

tingat quod modis omnibus oporteat fieri hujufmodi fervicium domino regi, vel ali

quem finem pro eo, fiat ab epifcopo et fuccefforibus fuis, per manum archiepifcopi qui

pro tempore fuerit, et non aliter, et fuper hoc idem epifcopus, et fucceffores fui, diétum

archiepifcopum, et fucceffores fuos fervabunt indempnes. Pro hac autem compoficione

et conceffione, inter prediétum archiepifcopum, ecclefiam Cant. & fucceffores fuos, et

diétum epifcopum Roff. ecclefiam fuam, et fuccefíores fuos, et perpetue pacis confo

lidacione et confirmacione fuper premiffis, prediétus epifcopus pro fe, et fuccefforibus

fuis dedit, concefiit, et quietum clamavit, diéto archiepifcopo duodecim marcas annui

redditus, videlicet, feptem marcas apud Northwode, in comitatu Midilfex. cum omni

bus pertinencijs in terris, bofcis, redditibus, homagijs, et eorum fervicijs efchaetis, et

omnibus alijs rebus, fine aliquo retinemento, habendum et tenendum di&to archiepif

eopo, et fucceforibus fuis, et ecclefie fue Cant. folute et quiete imperpetuum, de dicto

archiepifcopo, et fuis fuccefforibus, adeo liberius et melius, ficut unquam di&tus epif

copus Roffen. eas tenuit ; et quinque marcas annui redditus percipiendas de predicto

epifcopo, et fuccefforibus fuis, et ecclefia fua prediéta apud Gillyngham, ad duos ter

minos anni, videlicet, in quindena fanéti Michaelis duas marcas et dimidiam, et in quin

dena Pafche duas marcas et dimidiam. Et fi contingat quod prediétus epifcopus, vel

fucccffores fui, in folucione di&ti redditus quinque inarcarum terminis ftatutis defe

cerint, licebit ballivis diéti archiepifcopi, et fuccefforum fuorum, diftringere dictum

epifcopum, et fuccefíores fuos in manerio de Trottefclyve per fufficientem diftriccio

nem, fecundum legem et confuetudinem regni Anglie, quofque predi&tus redditus fol

vatur. Et diétus epifcopus, et fucceffores fui, di&to àrchiepiféopo, et fuccefforibus

fuis, et ccclefie fue, diétum redditum duodecim marcarum, contra omnes gentes im

perpetuum warantizabunt. Prcdiétus vero archiepifcopus, et fuccefíores füi, nomine

ecclefie
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ecclefe fue Cant. defendent predicto epicopo Roffen. et eccleie fue, et fucceoríbus fuís,

omnes libertates prediétas contra omnes gentes imperpetuum, per fentenciam excommu

nicacionis et interdi&ti, ficut fuas. Per hanc autem ordinacionem et compoficionem,

diâo epifcopo, et fuccefforibus fuis, vel ecclefie fue Roffenf. in nullo debet derogari,

quin omnes carte donaciones et confirmaciones regum et principum Anglie, quas diétus

Épifcopus, et ecclefia fua prediéta habent de feodis et tenementis di&te ecclefie, et eorum

pertinencijs, et omni fuo robore ftabiles, et inconcuffe permaneant imperpetuum, falvis

predi&o àrchiepifcopo, fuccefforibus fuis, et ecclefie fue Cant, omnibus et fingulis arti

culis in prefènti compoficione fuperius contentis. Ita videlicet, quod racione predic

tarum cartarum, donacionum, et confirmacionum, prefens compoficio non pofit in

aliquo, vel in aliquibus ledi vel infirmari, fet remaneat in omnibus, et per omnia in

fuo robore perpetuo duratura. Nec racione recepcionis brevis de returno per manus

ballivorum di&ti archiepifcopi, et fuccefforum fuórum, vel eciam occafione redditus

quinque marcarum decetero diéto archiepifcopo, et fuccefforibus fuis, debiti de mane

rio de Trottefclyve, ficut prediétum eft, poterit vel debebit per diétum archiepifcopum,

vel fucceffores fuos, a di&to epifcopo Roffenf. vel fuccefforibus fuis, aliquod aliud fecu

lare fervicium exigi vel requiri. Pretextu autem hujus compoficionis, prediéto archie

pifcopo Cant. et fuccefforibus fuis, feu epifcopo Roffenf. et fuccefforibus fuis, quo ad

jurildiccionem fpiritualem nichil accrefcat vel decrefcat. Similiter, falve fint di&to archi

epi(copo, et fuccefíoribus fuis, et ecclefie fue Cantuar. omnes carte donaciones et confir

maciones regum et principum Anglie, quas diétus archiepifcopus, et ecclefia fua prediéta,

habent de feods et ténementis di&te ecclefie Cant. et eorum pertinencjs in omni fuo robore

ftabiles et inconcuffe permaneant imperpetuum. Ita quod per prefentem compoficionem,

predi&tis cartis, donacionibus, vel confirmacionibus, feu ecclefie Cant. in nullo poffit

derogari. Et falvis predicto epicopo, et fucceforibus fuis, et ecclefie fue Roffen.

omnibus et fingulis articulis in prefenti compoficione contentis. Ita quod racione pre

fatarum cartarum, donacionum, vel confirmacionum, prefens compoficio non poffit in

aliquo vel in aliquibus ledi vel infirmari, fet remaneat in omnibus, et per omnia in fuo

robore perpetuo duratura. Et ad majorem fecuritatem omnium premifforum, prediéti

archiepifcopus et epifcopus, prefenti fcripto in modum cyrographi confeéto, altérnatim

figilla fua appofuerunt. Cujus una pars fignata figillo prediéti archiepifcopi, remanet

penes prediétum epifcopum, reliqua vero pars fignata figillo di&ti epifcopi, remanet

penes archiepifcopum memoratum.—E Regjf. Temporal. Eccle/. et Epjcop. Roffem.

J・49a.一;6a.

De libertatibus epifcopi Roffen. in comitatu Suffolciæ.

Officialis curie Cant. dile&to fibi in Chrifto Nicholao de Lofham, falutem

in domino. Cum dominus nofter archiepifcopus Cant. per litteras fuas patentes potef

tatem vobis dedit fpiritualem vendicandi, profequendi, et defendendi jura et libertates

ecclefie Cant. in com. Suff. ac epifcopus et ecclefia Roffenf. eifdem gaudeant libertati

bus quibus ecclefia Cant. ficut per compoficionem inter dominum noftrum archiepifco

pum et epifcopum plenius apparet contineri, et dominus archiepifcopus et fui, eafdem

libertates ficut et proprias deféndere teneantur, et confervare illefas. IVobis mandamus

firmiter injungentes, `quatenus libertates et jura, epifcopum et ecclefiam Roffenf. res,

homines, et eörum poffeffiones tangencia, aù&toritate litterarum prediétarum vendicetis,

profequamini, et defendatis, cum omni diligencia qua poteritis, ficut proprias ecclefie

Cant. libertates, et precipue in adventu jufticiariorum apud Kattefhelle, permittentes

tamen quod per miniftros epifcopi fiant omnimode execuciones et diftricciones in feodis

et in terris eöclefie Roffenf. et qüod ipfi, nomine ipfius epifcopi Roffenf. omnia emolu

menta inde proveniencia libere poffint percipere et habere, Tantum in hac parte fa

cientes ut veftram diligenciam ac fidelitatem merito habeamus commendatas. Dat.

apud Maydeftane, IIII. idus Maij, anno domini M.cc.Lx. nono.-E Regìff. Temporal.

Ep. Rofen.

Z I,ibertas
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Libertates epifcopi Roffenfis.

Eººp. Poffenf. clamat habere libertates fubfcriptas per cartam domini Henrici

t regis fenis *, in omnibus terris et feodis fuis, videlicet, foke et fake, tol et theam,

infangenethef, grithbreche, hamfokne, forftalle, et warennam in omnibus dominicis

terris fuis, preterquam in manerio fuo de Cobehamberi. Clamat etiam habere placita

namij vetiti. Clamat etiam per antiquam confuetudinem infangenethef, utfangenethef,

et omnia attachiamenta corone in terris prioratus Roffenf. fcilicet Frendefberi, Stoke,

Denytone, Woldeharn, Suthfiete, et in omnibus alijs terris ecclefie fue pectantibus.

Clamat etiam habere furcas, emendam panis et cervifij, tumbrellum, pillorium, catalla

fugitivorum et dampnatorum, cum anno et vaftu * terrarum eorundem, et omnia amercia

menta hominum ecclefie fue cum acciderint, ubicunque fuerint amerciati, tam de prioratu

quam de epifcopatu Roffenf. Et iftas libertates clamat habere per antiquam confuetudinem.

Clamat etiam habere returnum omnium brevium domini regis per manum archiepifcopi

Cant. qui pro tempore fuerit, et ballivorum fuorum qui pro tempore fuerint, et hoc

per annuum redditum duodecim marcarum, quem diétus archiepifcopus ab eo percipit

annuatim, et etiam dominus rex tempore vacacionis. Et quod ipfe et anteceffores fui,

plene ufi funt omnibus libertatibus prediétis, in omnibus manerijs fuis, preterquam in

manerio de Cobhamberi. Et quod nichil occupaverunt vel ufurpaverunt fuper domi

num regem, vel anteceffores fuos, petit quod inquiratur per patriam. Et juratores ad hoc

ele&i, dicunt fuper facramentum fuum, quod prediétus epifcopus plene ufus eft omni

bus libertatibus prediétis, preterquam in Cobehamberi. Et quod ipfe, et predeceffores

fui, nichil occupaverunt vel ufurpaverunt fuper dominum regem, vel anteceffores fuos.

Et ideo di&tum eft ei, quod eat inde fine die cum libertatibus fuis prediétis. Salvo do

mino regi, et heredibus fuis, jure et accione fua, cum inde loqui voluerit.—Placita de

ಕ್ಲ in Com. Kanc. 7 Ediv, I. Rot. 58. et Regift. Tempor. Eccl. et Epifcop. Rafen.

. 56. b.

Tಡ್ಗಿ epifcopus clamat habere per cartam Henrici domini regis fenis 3 in omnibus terris

et feodis fuis, videlicet, foke et fake, tol et theam, infangenethef, flemena-fermthe,

grithbreches, homfokne, forftalles, warennam, in omnibus dominicis manerijs, preterquam

in manerio de Cobhamberi. Clamat etiam habere placitum namij vetiti. Clamat

etiam habere per antiquam confuetudinem infongenethef, utfongenethef, et omnia at

tachiamenta corone in terris prioratus Roffenf. [fcilicet, Frendefberi, Stokes, Denyn

tone, Woldeham, Suthflete, et omnibus alijs terris ecclefie fue pectantibus. Clamat

etiam habere furcas, emendam affife panis et cervifie, tumbrellum, pillorium, catalla fu

gitivorum et dampnatorum, cum anno et vafto terrarum eorundem, et omnia amercia

menta hominum ecclefie fue cum acciderint, ubicunque fuerint amerciati, tam de prio

ratu quam de epifcopatu Roffenf. Et iftas libertates clamat habere per antiquas con

fuetudines. Clamat etiam habere returnum omnium brevium regis per manus archie

pifcopi Cant, qui pro tempore fuerit, et ballivorum fuorum qui pro tempore fuerint.

Et hoc per annuum redditum duodecim marcarum, quem di&tus archiepifcopus per

annum percipit, et etiam dominus rex tempore vacacionis. Et quod ipfe, et predecef

fores fui, plene ufi funt omnibus libertatibus prediétis in omnibus fuis manerijs,

preterquam in manerio de Cobhamberi. Et quod nichil occupaverunt vel ufùr

paverunt fuper dominum regem, vel anteceffores fuos, petivit quod inquiratur per

patriam. Et juratores milites ad hoc ele&ti, dicunt fuper facramentum fuum, quod pre

diétus epifcopus plene ufus eft omnibus prediétis libertatibus, preterquam in manerio

fuo de Cobehamberi prediéto. Et quod ipfe, et predecefores fui, nichil occupaverunt

vel ufurpaverunt fuper dominum regem, vel anteceffores fuos. Et ideo diétum eft ei,

quod eat inde fine die quietus, cum libertatibus prediétis, preterquam in manerio pre

di&to. Salvis femper domino regi, et heredibus fuis, jure et accione fua, cum inde

loqui voluerit, &c.—Placita de Libertat. in Com. Kanc. 7 Edw. I. Rot. 58. et Regift.

Temporal. Eccle/ et Epi/copat. Roffem. f. 57. a.

w Sic. 2 Sīc. 3 Sic.
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Ratificatio per priorem et capitulum eccl. Chrifti Cant. donationum

Gundulphi epifc. Roffen. concef. priori et conventui Roffen.

UN: fanëte matris ecclefie filijs prefens fcriptum infpe&turis, Thomas, permíf.

fione divina, prior ecclefie Chrifti Cant. & ejufdem loci capitulum, falutem in do

mino fempiternam. Noverit univerfitas veftra, nos literas confirmacionis felicis recor

dacionis 1 heobaldi, Cant. archiepifcopi, tocius Anglie primatis, fuper carta quondam

Gundulphi, Roff. epifcopi, quam fecit priori et conventui Roffen. non abolitas, non

cancellatas, nec in aliqua fui parte viciatas, fub hac forma infpexiffe. Theobaldus, Dei

gracia Cant. archiepifcopus, & totius Anglie primas, omnibus fan&te Chrifti ecclefie

filjs, fàlutem. Ad omnium noticiam volumus pervenire, nos in plena finodo noftra

apud Cant. vidiffe, legiffe, & proprijs manibus attreétaffe, literas bone memorie Gun

dulphi, Roffen. epifcopi, in qualibet fui parte fanas & illefas, quas cum poft diligentem

inveftigacionem & examinacionem, tam in fcriptura quam in figillo, omni carentes ma

cula, & vicio, repperiffemus eas in prefentis fcripti feriem, de verbo ad verbum redigi

fecimus in hunc modum. Gundulphus, Roff. epifcopus, omnibus fanéte ecclefie fide

libus, falutem. Nofcat veftra univerfitas, quod cognita et intelleéta caritate Chrifti fide

lium domini, viz. Henrici regis, & quorundam procerum nobilium ad monachos ec

clefie beati Andree apoftoli, cui Deo auctore, etfi indignus defervio, ego in eorum bona

intencione laudans Deum, & gracias agens domino Jefu Chrifto, devotiones eorum ad

ipfos religiofos approbo, & ratas habeo, & eis au&toritatem epifcopalem attribuo, &

confenfum conferens ipfis, & concedens decimas intra parochias diverfarum ecclefiarum

noftre dioc. conftitutas decimas, viz. in Strodes & in Chalke, de dominico ejufdem do

mini regis, ex ejus liberalitate, decimas de tenemento Wlvardi, cognomento Henri, in

parochià fan&te Marie in Hoo, & in Cobham ; decimas magnas & minutas de Delce

majori & minori, ex devocione Angoti & Godrici ; decimas de Nafichendene & Bor

ftalle, ex benevolencia Rodberti de fan&to Amando, Ernulfi, & Godrici; decimas de

Henhurſte, ex liberalitate Goſcelini; decimas de Rundale & de Thange, ex liberalitate

Smalemanni de Schornes; decimas de Ocle, ex devocione Willelmi de Clovile; deci

mas in Chelisfeld & Farnbergh, ex benevolencia Aloldi & Arnulfi de eorum dominicis;

decimas de Modyngham, ex benevolencia Anfgoti de Chefilhurſt; decimas de Bertrey,

ex largicione Haymonis Maminot; decimas de Crongeburi, ex beneficio Willelmi, filij

Willelmi de Orſburdene, decimas de dominico ville de Edingtone, ex largicione Wil

lelmi de Gurnaye ; decimas de Weſtbroke in parochia de Coulling, ex gracia Radul

phi Pincerne; decimas eciam de feodis epifcopatus mei, viz, de, Wicham, & decimas

de tenemento Hugonis de Stoke & Galfridi de Sundreſs in Cukeſtane, & Ricardi de

Beres in Southflete ; ego di&tis monachis meis do & concedo imperpetuum. Volo in

fuper & mando, quod ipfi monachi decimas provenientes, tam de nutrimentis anima

lium fuorum quam de agriculturis fuis, in manerijs eorum infra dioc. noftram confti

tutis, viz. in Frendefburi, & in Dentone, & in Southflete, & in alijs, habeant femper

& retineant in omni pace. Has vero decimas omnes fuperius expreffas, tam eas que ex

deyocione fidelium adquifite funt, quam eas quas de feodis meis, & de manerijs eorum

ipfis affigno auétoritaté epifcopali qüa fungor,Tmando & conftituo quod mouachi Roff.

habeant & teneant in ufus viétüalium fuorum fempiternis temporibus convertendas. Hec

autem omnia feci ad honorem Dei, & pro amore beati Andree fanétorum mitiffimi, mi

niftris ejufdem fanéti, pro anima mea, & fuccefforum meorum, qui hoc meum fa£tum ap

probabünt. Ita quod in die anniverfarij epifcoporum fingulorum qui poft me fedebunt in

epifcopali fede ipfius ecclefie, una miffa de defunétis in conventu monachorum pro

eifdem futuris temporibus decantetur. Amatores autem & obfervatores iftorum que

digne per me facta ſunt, destera Dei protegat & benedicat; eos vero qui aliquid ex

hijs prêter confenfum monachorum infirmare temptaverint, apponat & preponderet do

minus, illam illorum facrilegij iniquitatem fuper omnes alias iniquitates eórum, & nifi

ad fatisfaccionem venerint, in die jute retribucionis cum in finitra parte pofitis fub

eant fentenciam diftriéte ulcionis. Amen. Iftas conceffiones & ordinaciones, pro amore ,
fànéti Andree in ejus ecclefia feci, affenfu domini Anfelmi archiepifcopi & iftorum teſ

tium, Radulphi abbatis de Sagio, Ordwyni prioris, Willelmi archidiaconi Cant. A!!
tl!!!

3

[ 88 J

tilli archidiaconi Roff. Andfridi clerici, Godrici clerici, Haymonis vicecomitis, Wil

1elmi de Aynesford, & aliorum. A&ta anno ab incarnacione domini noftri Jefu Chrifti

m°. nonagefimo primo. Valete. Et igitur que per prediétum epifcopum prudenter

faéta cognovimus in premiffis, rata habentes & firma, decimas omnes prenótatas, de

uibus nobis conflat fide plena, quod eas ipfi monachi a tempore quo hujufmodi col

lacionem ipfis fecerat memoratus epifcopus, ufque modo pacifice poffiderunt, nos, auc

toritate Cant. ecclefie, cui miferacione divina prefidemus, ipfis monachis perpetuo pof

fidendas ex certa fciencia confirmamus, mandantes & providentes quod quandocunque

ex vetuftate, vel cafu aliquo, contigerit literas ipfas epifcopi deperiri, hoc noftri tefti

monij fcriptum femper fufficiat, ac fi ipfum originale in medium proferretur. Inter

minaciones autem quas prediétus epifcopus in violatores premifforum propofuit, nos,

auétoritate nobis a Deocollata, ore et toto corde confirmamus. Et nichilominus auétori

tate Dei omnipotentis, Patris, & Filij, & Spiritus San&ti, excommunicamus omnes

illos qui aliquid premifforum a monachis prediétis auferre temptaverint, vel ablatum

cognita veritate retinuerint, feu au&toritatem dederint retinendi, donec ad fatisfaccionem

venerint competentem._ Hujus faéti noftri teftes funt, Hugo abbas fanéti Auguftini,

Walterus prior Cant. Brienus prior Roff. Willelmus prior Dovren. Clem. Renaldus,

Hugo, monachi, Felix, Herveus, Malger, clerici noftri. A&ta Cant, anno ab incarna

cione domini M°cxLvto. kalend. Septembris. Nos autem fupradi&ti Gundulphi, Roff.

epifcopi donaciones & conceffiones, nec non et venerabilis patris noftri Theobaldi, Cant.

archiepifcopi, confirmacionem ratas habentes, & firmas qüantum in nobis eft, predi&tis

monachis Roff. auétoritate capituli noftri confirmamus. In cujus rei teftimoniüm pre

fenti tranfcripto figillum noftrum duximus apponendum. Dat. Cant. in capitulo nöftro

x111. kalend. Februarij, anno domini M°ccLxx. fexto.—E Regiff. joh. FÜber, fol. 85.
a 86, b.

Certificatio bulla Innocenti; papa quarti, per inſpeximus.

UN: prefentes litteras infpe&turis, frater Nicolaus, permiffione divina abbas mo

nafterij fanéti Auguftini Cant. et magifter Reymundus de Roger, domini pape

capellanus, et fedis apoftolice nuncius, eternam in domino falutem. Noverit univerfi

tas veftra, nos diligenter infpexiffe litteras felicis recordacionis domini Innocencij pape

uarti, cum vera bulla et ferico non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte abo

litas, in hec verba. Innocencius epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili fratri epifcopo,

et dile&tis filijs .... priori et conventui Roffen. falutem et apoftolicam benediétionem.

Dignum arbitramur et congruum, ut ecclefie fuffraganee metropolitane, cujus debent

imitari veftigia, moribus et confuetudinibus fe conforment. Cum igitur te frater epifcope

ex parte una, et vos filij . . . . prior et conventus ex altera, fuper feriancijs laycorum

et obedienciariorum Roffen.ੰ ac alijs diverfis articulis, fuiffet coram nobis ali

器 litigatum, nos volentes litigia in quantum poffumus decurtare, ut in eifdem

eriantur videlicet, cuftodibus maner et feriantibus offic ejufdem Roffen, ec

clefie deputandis, illo jure, illaque confuetudine, Roff. epifcopus, non obftante aliqua

ecclefie veftre confuetudine vel compoficione fuper hoc habita, fit contentus, quam archi

epifcopus Cant. ex antiqua et approbata confuetudine in deputandis hujufmodi cuftodi

bus et feriantibus in ecclefia Cant. optinere dinofcitur, de fratrum noftrorum confilio, ex

providencia fedis apoftolice ordinamus, diftriccius inhibentes ne jure vel con

fuetudine uti aliqua racione decetero prefumat idem epifcopus in prediétis feriancijs ar

ticulis alijs decidendis. Nulli ergo omnino hujufmodi liceat hanc paginam noftre ordi

nacionis et inhibicionis infringere, vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc

acceptare prefumpferit, indignacionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli

apoftolorum, ejus fe noverit incurfurum. Dat. Lugdun. v11. idus Julij, pontificatus

noftri anno o&tavo. Item infpeximus alias literas ejufdem domini Innocencij, pape

quarti, cum vera bulla, et filo integro, in hac forma. Innocencius epifcopus, fervus

fervorum Dei, venerabili fratri epifcopo London. et dile&tis filijs abbati de Faverfham,

Cant. dioc. et precentori eccleſie London. ſalutem et apoſtolicam benediccionem. Dig

num arbitramur et congruum, ut ecclefie fuffraganee metropolitane, cujus debent imi

tari veftigia, moribus ct confuetudinibus fe conforment, Cum igitur inter venerabilem

fratrem
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fratrem noftrum epifcopum ex parte una, et dile&tos filios . . . . priorem, et conventus

Roffenf. ex altera, fuper feriancijs Roffenf. ecclefie, et alijs diverfis articulis, fuiffet

coram nobis aliquandiu litigatum, nos volentes litigia in quantum poffumus decurtare,

ut in eifdem ferianterijs videlicet, cuftodibus maneriorum et feriantibus officiorum ejuf

dem Roffenf. ecclefie deputandis, illo jure, illaque confuetudine Roffen. epifcopus, non

obftante aliqua ecclefie confuetudine vel compoficione fuper hoc habita, fit contentus,

quam archiepifcopus Cant. ex antiqua et approbata confuetudine, in deputandis hujuf

modi cuftodibus et feriantibus in ecclefie Cantuar. optinere dinofcitur, de fratrum noftro

rum confilio, ex providencia fedis apoftolice duximus ordinandum, diftriccius inhi=

bentes, ne pirguiori jure vel confuetudine uti aliqua racione, decetero prefumat idem epif

copus, fue marce articul decidend diforecioni veftre per apoftolica feripta man

damus, quatinus fi eidem epifcopo, vel aliquibus de partibus illis, quod excommuni

cari, fufpendi, vel interdici non valeant, a fede apoftolica fit indultum, et quamvis alia

ipfius fedis indulgencia per quam id impediri vel differri valeat, et de qua fpecialem

oporteat in prefentibus fieri mencionem, di&tos priorem et conventum non permittatis

füper hijs cóntra ordinem et inhibicionis noftre tenorem, ab aliquibus indebité moleftari

moleftores hujufmodi auétoritate noftra, appellacione poftpofita, compefcendo. Quod fi

non omnes hijs exequendis potueritis intereffe, tu frater epifcope cüm eorum altero ea

nichilominus exequaris. Dat. Lugdun. vIII. idus Julij, pontificatus noftri anno oétavo.

Nos autem ad inftanciam et preces religioforum virorum, prioris et conventus Roffenf.

huic tranfcripto figilla noftra appofuimus. Dat. menfe Februarij, anno domini millefi- .

mo co. feptuageimo tercio.—E Regi. Temp. Ep. Roff,

Taxatio maneriorum dom. Roffen. epife.

ΗΕ eft taxacio maneriorum domini Roffenf. epifcopi fa&ta in ecclefia cathedrali

Roffenf. die Lune proxima ante feftum beati Petri in cathedra, anno regni regis

Edwardi filij regis Henrici vicefimo, per dominum Robertum de Purle, canonicum

Cyceſtr. theſaurarium Cyceſtr. -

Hallynghe et Holeberghe, cum grangijs de Cukelſtane et Rerſhe. Epiſcopus Roff.

habet ibidem de redditu affife ut in denarijs xxIII. li. xIIII. f. Item in vomeribus xx. f.

Item in gallinis x. f. Item in ovis I I. f. Item habet ibidem duo molendina que valent

per annum xx. f. Item habet ibidem IIII. carucatas terre unde III. valent per annum

v1.li. Et una carucata valet per annum xxvI. f vIII. d. Item de fructibus gregum et

animalium que valent per annum xx. f. Item in herietis, relevijs, et alijs perquifitis

curie xIII. f. IIII. d. - -

Epifcopus Roffenf. habet ibidem de redditu affife I III. li. xIII. f. 1 1 1. d. Item habet

ibidem unam caruc[atam] terre que valet per annum xxvI. f. vIII. d. Item unum

molendinum quod valet per annum x. f.

Epifcopus habet apud Cobehamberi de redditu affife x. f. Item in vomeribus III. f.

IIII. d. Item in gallinis v. f. Item habet ibidem unam caruc[atam] terre que valet

per annum xxvi. f. v 1 1 1. d. -

Epifcopus Roffenf. habet apud Stone et Derteford de redditu affife xxix. li. III f.

Item habet ibidem duas caruc[atas] terre que valent per annum LxvI. f. vIII. d. Item

unum molendinum quod valet per annum xx. f. Item de fruétibus gregum et anima

lium xIII. f. I III. d. T Item de perquifitis curie xIII. f. IIII. d.

Epifcopus habet apud Bromfeghe de redditu affife xxi 1 1. li. x. f. Item in vomeribus

vIII. f. Item in gallinis xII. f. vi. d. Item ibidem duo molendina que valent per an

num xl. f. Item habet duas caruc[atas] terre que valent per annum Lx, f. Item de

fru&tibus gregum et animalium xIII. f. II 11. d. Item in relevijs, heriettis, et alijs per

quifitis curie xx. f. Item de pannagijs v. f. Item in ovis xII. d. Item in vendicione

bofci xx. f. Item de caruc. deprecat. xvI. d.

Epifcopus habet apud Trottefclyve et Mallynge de redditu affiffe IIII. li. xII. f. Item

habet apud Trottefclyve 111. caruc[atas] terre que valent per annum vI. l. xIII. f. IIII d.

Et fruétus animalium et gregum xxv. f. et in herbagjs xx. f. et v. f. de gallinis.

Item epifcopus habet apud Frakeham de redditu afìfe per annum Ix. li. xv11. f. Item

duo molendina que valent per annum Lx. f. Item mercatum quod valet per annum

A a xxv111. f.
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xxvIII.f. Item pifcariam de Lakynghethe que valet per annum x.f. Item perquifita
xx

curie xIII. f IIII.d. Item de terra arabili x11. acras que valent per annum vII. li v1.f.

vIII.d. Item de prato falcabili xL. acras que valent per annum v1.l. Item bruera

valet per annum xII I. f. IIII d. Item opera et confuetudines valent per annum vII. li.
XX

vI. f. vIII. d. Item exitus duodecim vaccarum valent per annum xv. f. Exitus xIII.

bidentum valent per annum IIII li. v I. f. vI 1 1. d. Exitus trium fuum valent per an

num II. f. Gardinum et curtilagium valent per annum xvIII. d. Unum columbarium

quod valet per annum 1 I. f. Summa XLII. li. II. f. 11. d. Summa decime IIII li. I I. f.

11. d. ob.–E Regi/. Temporal. Ep. Roffen.

De ſerjeantijs ad collationem epiſc. Roffen.

MEញុណ្ណ quod anno domini M. cc. Lxxx. feptimo, die Mercurij vII. idus Julij

a die Martis proxima precedenti, expeétatus in ecclefia parochiali de Otteforde,